А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________________20 ___ г.                                                              № _____

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 02.03.2018 № 369

«О функционировании городского звена

Камчатской территориальной

подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций Петропавловск-

Камчатского городского округа»

В связи со структурными изменениями в администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 02.03.2018 № 369 «О функционировании городского звена

Камчатской территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Петропавловск-

Камчатского городского округа» следующие изменения:
1.1 раздел 6 приложения 4 изложить в следующей редакции:

«

6. СПАСАТЕЛЬНАЯ СЛУЖБА РАЗВОРАЧИВАНИЯ И

ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ПУНКТОВ ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ

ПОСТРАДАВШЕГО НАСЕЛЕНИЯ

Ответственный: начальник Управления по обеспечению безопасности

жизнедеятельности населения администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа

6 Все

риск

и

-

Министерство

по

чрезвычайным

ситуациям

Камчатского

края (по

согласованию)

Начальник

Управления по

обеспечению

безопасности

жизнедеятельно

сти населения

администрации

Петропавловск-

Камчатского

городского

- Управление по

обеспечению

безопасности

жизнедеятельнос

ти населения

администрации

Петропавловск-

Камчатского

городского

округа;

- КГКУ ЦОД

(по

согласованию);

- организации,

обеспечивающие

развертывание,

готовность ПВР и

организовывающ

ие прием,

регистрацию,

округа - МКУ «Центр

управления

кризисными

ситуациями

города

Петропавловска-

Камчатского»;

- Управление

архитектуры и

градостроительст

ва

администрации

Петропавловск-

Камчатского

городского

округа;

- подрядные

организации,

обеспечивающие

развертывание и

функционирован

ие пункта

временного

размещения

населения (далее

– ПВР)

размещение

пострадавшего

населения на

ПВР (по

согласованию)

»;

1.2 приложение 5 изложить в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                 К.В. Брызгин

Исп.: Управление по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, Судиловский Александр Михайлович, тел. 8 (4152) 303-100 (41-11)

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от _______________ № _____

«СОСТАВ

СИЛ И СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО ЗВЕНА

КАМЧАТСКОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПОДСИСТЕМЫ ЕДИНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СИСТЕМЫ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Наименование

организации

(их подразделений)

Место нахождения
Наименование формирований

численность человек/ единиц техники

Виды чрезвычайных

ситуаций и работ, на

которые могут

привлекаться

формирования

Примечание

МУП

«Спецдорремстрой»

ул. Ленинградская,

74

Дорожно-ремонтные бригады, звенья

подвоза воды - 15 чел./ специальный

автомобиль - 3 ед.

погрузчик - 4 ед. экскаватор - 4 ед.

Ремонт и восстановление

дорог

Доставка воды

населению.

Очистка дорог от снега

Формирования

постоянной готовности

ГУП «Спецтранс» ул. Высотная, 32а Звено вывоза технических и бытовых

отходов - 12 чел./ специальный

Вывоз технических и

бытовых отходов

-

МКУ «Управление

капитального

строительства и

ул. Советская, 22 Производственно-технический отдел - 1

чел., отдел сопровождения проектных и

проектно-изыскательских работ - 1 чел.

Организации обеспечения

выполнения работ по

проектированию,

-

ремонта» строительству,

реконструкции и

капитальному ремонту

объектов муниципальной

собственности на

территории

Петропавловск-

Камчатского городского

округа, а также

составление и/или

проверка смет на текущий

ремонт

МКУ «Центр

управления

кризисными

ситуациями города

Петропавловска-

Камчатского»

ул. Пограничная,

87

Отдел гражданской обороны и защиты

населения - 7 чел., отдел материально-

технического обеспечения - 4 чел./

автомобиль - 2 ед.

Подготовка, оснащение и

содержание пунктов

временного размещения,

развёртывание пунктов

обогрева

-

Отдел единой

дежурно-

диспетчерской службы

МКУ «Центр

управления

кризисными

ситуациями города

Петропавловска-

Камчатского»

ул. Пограничная,

87

Дежурный диспетчер - 4 чел./техника не

привлекается

Прием от населения и

организаций сообщений о

любых чрезвычайных

происшествиях, несущих

информацию об угрозе

или возникновении

чрезвычайных ситуаций.

Формирования

постоянной готовности

МУП «Лотос-М» пр. Циолковского,

9

Звено по захоронению - 14 чел./

специальный автомобиль - 3 ед.

экскаватор - 1 ед.

Участие в учениях,

тренировках на

территории

-

Петропавловск-

Камчатского городского

округа; проведение

аварийно-спасательных и

других неотложных работ

по ликвидации

чрезвычайных ситуаций.

КГУП «Камчатский

водоканал»

пр. Циолковского,

3/1

Аварийно-ремонтные звенья,

звенья подвоза воды - 15 чел./

специальный автомобиль - 7 ед.

Ремонт систем

водоснабжения,

канализации и

водоотведения.

Организация аварийных

водозаборов на ручьях и

доставка воды в

медицинские учреждения.

Формирования

постоянной готовности

КГБУ «Камчатская

краевая научная

библиотека им.

С.П.Крашенинникова»

(по согласованию)

пр. Карла Маркса,

33/1

Погрузочно-разгрузочная команда для

эвакуации материальных и культурных

ценностей - 32 чел./ микроавтобус - 2 ед.

Участие в учениях,

тренировках на

территории

Петропавловск-

Камчатского городского

округа.

Проведение аварийно-

спасательных и других

неотложных работ по

ликвидации

чрезвычайных ситуаций.

-

КГКУЗ «Камчатский

территориальный

центр медицины

катастроф»

пр. Циолковского,

83/1

Специализированные бригады

медицинской помощи - 12 чел./

специальный автомобиль - 4 ед.

Все виды чрезвычайных

ситуаций.

Формирования

постоянной готовности

ГБУЗКК

«Петропавловск-

Камчатская городская

станция скорой

медицинской помощи»

ул. Академика

Королева, 61/1

Бригады скорой медицинской помощи -

22 чел./ специальный автомобиль - 6 ед.

Все виды чрезвычайных

ситуаций.

Формирования

постоянной готовности

ФГБУ «Камчатское

управление по

гидрометеорологии и

мониторингу

окружающей среды»

ул. Молчанова, 12 Оперативные группы - 3 чел./ автомобиль

- 1 ед.

Разлив аварийно-

химически опасных

веществ.

Радиоактивные выбросы.

Угроза цунами.

Сход снежных лавин

-

ФБУЗ «Центр гигиены

и эпидемиологии в

Камчатском крае»

ул. Рябиковская,

22

Специализированные бригады - 5 чел./

специальный автомобиль - 1 ед.

Ухудшение

производственной,

химической,

радиационной,

биологической

обстановки

-

ФГБОУ ВО

«Камчатский

государственный

технический

университет»

(по согласованию)

ул. Ключевская, 35 Погрузочно-разгрузочные команды - 15

чел./ техника не привлекается

Участие в учениях,

тренировках на

территории

Петропавловск-

Камчатского городского

округа.

Проведение аварийно-

спасательных и других

неотложных работ по

ликвидации

чрезвычайных ситуаций

-

ФГБОУ ВО ул. Пограничная, 4 Погрузочно-разгрузочные команды - 15 Участие в учениях, -

«Камчатский

государственный

университет имени

Витуса Беринга»

(по согласованию)

чел./ техника не привлекается тренировках на

территории

Петропавловск-

Камчатского городского

округа.

Проведение аварийно-

спасательных и других

неотложных работ по

ликвидации

чрезвычайных ситуаций

ФГУП «Цех

телерадиовещания и

спутниковой связи

г. Петропавловска-

Камчатского»

«Российская

телевизионная и

радиовещательная

сеть»

филиал

«Дальневосточный

региональный центр»

(по согласованию)

пр. Победы, 49 Нештатное формирование по

обеспечению выполнения мероприятий

по гражданской обороне - 7 чел./

самосвал - 2 ед., погрузчик - 1 ед.

Участие в учениях,

тренировках на

территории

Петропавловск-

Камчатского городского

округа.

Проведение аварийно-

спасательных и других

неотложных работ по

ликвидации

чрезвычайных ситуаций

-

ФГУП

«Государственная

телевизионная и

радиовещательная

компания «Камчатка»

(дочернее предприятие

всероссийской

государственной

ул. Советская, 62 Нештатное формирование по

обеспечению выполнения мероприятий

по гражданской обороне - 6 чел./

бульдозер - 1 ед.

Участие в учениях,

тренировках на

территории

Петропавловск-

Камчатского городского

округа.

Проведение аварийно-

спасательных и других

-

телевизионной и

радиовещательной

компании)

(по согласованию)

неотложных работ по

ликвидации

чрезвычайных ситуаций

УФПС Камчатского

края - филиал ФГУП

«Почта России»

(по согласованию)

ул. Советская, 39а Нештатное формирование по

обеспечению выполнения мероприятий

по гражданской обороне - 18 чел./

бульдозер - 2 ед. погрузчик - 1 ед.

Участие в учениях,

тренировках на

территории

Петропавловск-

Камчатского городского

округа.

Проведение аварийно-

спасательных и других

неотложных работ по

ликвидации

чрезвычайных ситуаций.

-

Камчатская больница

Федерального

государственного

бюджетного

учреждения

здравоохранения

«Дальневосточный

окружной

медицинский центр

Федерального медико-

биологического

агентства»

(по согласованию)

ул. Курильская, 15 Нештатное формирование по

обеспечению выполнения мероприятий

по гражданской обороне - 42 чел./

техника не привлекается

Участие в учениях,

тренировках на

территории

Петропавловск-

Камчатского городского

округа.

Проведение аварийно-

спасательных и других

неотложных работ по

ликвидации

чрезвычайных ситуаций.

-

Управление

Федеральной службы

пр. Победы, 47 Нештатное формирование по

обеспечению выполнения мероприятий

Участие в учениях,

тренировках на

-

по надзору в сфере

связи,

информационных

технологий и массовых

коммуникаций по

Камчатскому краю (по

согласованию)

по гражданской обороне - 8 чел./ техника

не привлекается.

территории

Петропавловск-

Камчатского городского

округа.

Проведение аварийно-

спасательных и других

неотложных работ по

ликвидации

чрезвычайных ситуаций.

Главное управление

МЧС России по

Камчатскому краю

ул. Ленинградская,

25

Поисково-спасательный отряд, пожарные

части, асф(н) "Каскад" - 152 чел./

пожарная техника - 26 ед. специальная

техника - 6 ед.

Ведение аварийно-

спасательных и других

неотложных работ,

спасение людей, тушение

пожаров, ликвидация

нефтяных разливов

Формирования

постоянной готовности

Управление

федеральной службы

по надзору в сфере

защиты прав

потребителей и

благополучия человека

по Камчатскому краю

ул.

Владивостокская,

9/1

Санитарно-противоэпидемический

отряд, санитарно-эпидемиологические

бригады, группа эпидемической разведки

- 5 чел./ специальный автомобиль - 1 ед.

Ухудшение

производственной,

химической,

радиационной,

биологической

обстановки.

-

Управление

Министерства

внутренних дел

Российской Федерации

по

г. Петропавловску-

Камчатскому

ул. Партизанская,

20

Подразделения УМВД - 212 чел./

автомобиль - 22 ед.

Охрана общественного

порядка в зоне

чрезвычайных ситуаций

Формирования

постоянной готовности

ООО «Управляющая

компания «Мой Дом»

(по согласованию)

ул.

Дальневосточная,

10, офис 44

Погрузочно-разгрузочная команда - 11

чел./ самосвал - 1 ед., автомобиль - 1 ед.

Участие в учениях,

тренировках на

территории

Петропавловск-

Камчатского городского

округа.

Проведение аварийно-

спасательных и других

неотложных работ по

ликвидации

чрезвычайных ситуаций.

-

ОАО «Молокозавод

Петропавловский»

(по согласованию)

пр. Победы, 16 Нештатное формирование по

обеспечению выполнения мероприятий

по гражданской обороне - 15 чел./

погрузчик - 2 ед.

Участие в учениях,

тренировках на

территории

Петропавловск-

Камчатского городского

округа.

Проведение аварийно-

спасательных и других

неотложных работ по

ликвидации

чрезвычайных ситуаций.

-

ПАО «Океанрыбфлот»

(по согласованию)

ул. Ленинградская,

27

Нештатное формирование по

обеспечению выполнения мероприятий

по гражданской обороне - 30 чел./

самосвал - 1 ед. погрузчик - 1 ед.

Участие в учениях,

тренировках на

территории

Петропавловск-

Камчатского городского

округа.

Проведение аварийно-

спасательных и других

неотложных работ по

-

ликвидации

чрезвычайных ситуаций.

АО «Автопарк»

(по согласованию)

пр. Карла Маркса,

1

Автотранспортные звенья - 20 чел./

автобусы - 20 ед.

Участие в учениях,

тренировках на

территории

Петропавловск-

Камчатского городского

округа.

Проведение аварийно-

спасательных и других

неотложных работ по

ликвидации

чрезвычайных ситуаций.

-

ОАО «Петропавловск-

Камчатский морской

торговый порт»

(по согласованию)

пл. Щедрина, 2 Нештатное формирование по

обеспечению выполнения мероприятий

по гражданской обороне - 12 чел./

самосвал - 1 ед.

погрузчик - 1 ед. экскаватор - 2 ед.

Участие в учениях,

тренировках на

территории

Петропавловск-

Камчатского городского

округа.

Проведение аварийно-

спасательных и других

неотложных работ по

ликвидации

чрезвычайных ситуаций.

-

ОАО

«Петропавловский

хлебокомбинат»

(по согласованию)

ул.

Петропавловское

шоссе, 23а

Нештатное формирование по

обеспечению выполнения мероприятий

по гражданской обороне - 35 чел./

техника не привлекается

Участие в учениях,

тренировках на

территории

Петропавловск-

Камчатского городского

округа

-

Проведение аварийно-

спасательных и других

неотложных работ по

ликвидации

чрезвычайных ситуаций.

ПАО

«Камчатскэнерго»

(по согласованию)

ул. Набережная, 10 Нештатное формирование по

обеспечению выполнения мероприятий

по гражданской обороне - 10 чел./

самосвал - 1 ед. погрузчик - 1 ед.

бульдозер - 1 ед. автокран - 1 ед.

Участие в учениях,

тренировках на

территории

Петропавловск-

Камчатского городского

округа.

Проведение аварийно-

спасательных и других

неотложных работ по

ликвидации

чрезвычайных ситуаций.

-

АО «Южные

электрические сети

Камчатки»

(по согласованию)

ул. Тундровая, 2 Нештатное формирование по

обеспечению выполнения мероприятий

по гражданской обороне - 25 чел./

самосвал - 1 ед. погрузчик - 1 ед.

бульдозер - 1 ед.

Участие в учениях,

тренировках на

территории

Петропавловск-

Камчатского городского

округа.

Проведение аварийно-

спасательных и других

неотложных работ по

ликвидации

чрезвычайных ситуаций.

-

ПАО

«Камчатскэнерго»

Филиал Коммунальная

ул. Ленинская, 59 Аварийно-ремонтные бригады - 23 чел./

специальный автомобиль - 3 ед.

Ремонт котельных,

тепловых сетей

Формирования

постоянной готовности

энергетика

ООО «Аварийно-

ремонтная служба-05»

ул.

Владивостокская,

29

Аварийно-ремонтные звенья - 8 чел./

специальный автомобиль - 2 ед.

Аварийные работы и

ремонт внутренних сетей

в жилых домах. Ремонт

систем электроснабжения

и организация освещения

районов ведения

аварийно-спасательных и

других неотложных работ

Формирования

постоянной готовности

АО «ННК-

Камчатнефтепродукт»

ул. Космонавтов, 1 Специализированные формирования - 11

чел./ специальный автомобиль - 2 ед.

Разлив нефтепродуктов -

ОАО «Камчатские

ТЭЦ»

ул. Степная, 50 Аварийно-технические звенья - 6 чел./

специальный автомобиль - 2 ед.

Ремонт тепловых сетей Формирования

постоянной готовности

ООО

«Хладокомбинат»

пл. Вокзальная, 1 Специализированное звено - 6 чел./

техника не привлекается

Разлив, выброс аварийно-

химически опасных

веществ.

-

АО «Камчатское пиво» ул. Лукашевского,

13

Звено доставки воды - 3 чел./

специальный автомобиль - 2 ед.

Доставка воды населению -

ОАО «Центральные

электрические сети»

Филиал

ПАО

«Камчатскэнерго»

ул. Сахалинская,

28

Оперативно-диспетчерская группа,

аварийно-восстановительные бригады -

12 чел./ специальный автомобиль - 4 ед.

Ремонт электрических

сетей

Формирования

постоянной готовности

АО «Оборонэнерго»

Камчатский Филиал

ул. Морская, 5 Аварийно-восстановительные бригады -

8 чел./ специальный автомобиль - 3 ед.

Ремонт электрических

сетей

Формирования

постоянной готовности

ПАО «Ростелеком» ул. Аварийно-восстановительные бригады - Ремонт средств и каналов Формирования

Камчатский филиал Владивостокская, 9

ул. Ленинская, 56

6 чел./ специальный автомобиль - 2 ед. связи постоянной готовности

».

	Проект постановления - о внес. изм. в 369 службы
	Приложение 369